
XI OTWARTE MISTRZOSTWA POWIATU KRAŚNICKIEGO  

  

W sobotę, 17 października 2015 roku, w Zespole Szkół w Wilkołazie rozegrane zostały XI 

Otwarte Mistrzostwa Powiatu Kraśnickiego w Warcabach 100-polowych. 

Uroczystego otwarcia imprezy dokonał przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Kraśniku, członek 

Zarządu Powiatu i Dyrektor Zespołu Szkół w Wilkołazie w jednej osobie Jan Kozioł w 

obecności Wójta Gminy Wilkołaz Pawła Głąba. 

W turnieju uczestniczyło 19 osób, w tym 8  mieszkańców powiatu kraśnickiego.   

W zawodach zwyciężył już po raz ósmy zawodnik lubelskiego Hetmana Józef Bajdak, który w 

tym roku miał o tyle łatwiejszą drogę do sukcesu, że nie startował, przebywający za granicą, 

triumfator poprzednich dwóch mistrzostw Andrzej Sosnowski. 

Józef Bajdak w 7-rundowym turnieju wygrał 6 partii i tylko w przedostatniej rundzie uległ 

niespodziewanie swej klubowej koleżance Barbarze Wójcik, aktualnej Mistrzyni Europy Kobiet 

Słabowidzących (ME odbyły się we wrześniu br. w Białymstoku). 

Po zwycięstwie z Bajdakiem Wójcik w ostatniej rundzie pokonała najlepszego od lat zawodnika 

powiatu kraśnickiego Pawła Malarczyka i zapewniła sobie drugie miejsce w turnieju. Trzecie zajął 

Paweł Malarczyk. Dla reprezentanta Hetmana Lublin, mieszkańca Wilkołaza Pierwszego, to już 

szósty z rzędu tytuł mistrza powiatu! 

Pozostałe miejsca na podium mistrzostw powiatu zajęli: debiutant w mistrzostwach Mieczysław 

Fac z Pułankowic (srebrny medal) oraz Hubert Samolej z Wilkołaza Pierwszego (brązowy medal), 

który minimalnie wyprzedził  Pawła Pelca i Jana Samoleja, najstarszego zawodnika turnieju (85 

lat!). 

Już w pierwszej rundzie dużą niespodziankę sprawił Hubert Samolej, który pokonał ... Barbarę 

Wójcik. Również inni zawodnicy z powiatu kraśnickiego urywali punkty bardziej utytułowanym 

przeciwnikom. M. in. Paweł Pelc wygrał z Iwoną Flak, Mieczysław Fac zremisował z Michałem 

Czarskim a Krzysztof Ciempiel z Barbarą Wójcik. 

Najlepszą kobietą turnieju została oczywiście Barbara Wójcik, wyprzedzając wielokrotną 

mistrzynię Polski kobiet słabowidzących Iwonę Flak (Hetman Lublin) i Hannę Maćkowiak 

(Pionek Włocłąwek). 

Najlepszym zawodnikiem w kategorii do lat 16 został Paweł Pelc a nagrodę dla najmłodszego 

uczestnika zawodów odebrał Łukasz Dolecki (15 lat).  

Normę na czwartą kategorię warcabową wypełnił Mariusz Hunek z Lublina. 

Po kilku latach nieobecności zawitał do Wilkołaza Ryszard Budniak, całkowicie niewidomy 

zawodnik Hetmana Lublin. Walczył bardzo dzielnie i z pewnością, gdyby miał nieco więcej czasu 

do namysłu, uzbierałby znacznie więcej punktów. Ryszard Budniak to przede wszystkim jednak 

brydżysta, kilkakrotny medalista mistrzostw Polski Niewidomych i Słabowidzących. 

Podczas uroczystego zakończenia mistrzostw atrakcyjne nagrody rzeczowe, puchary, medale i 

statuetki dla najlepszych ufundowane przez Urząd Gminy w Wilkołazie  i Starostwo Powiatowe w 

Kraśniku wręczał Dyrektor Zespołu Szkół w Wilkołazie Jan Kozioł. 

Wszyscy zawodnicy otrzymali nagrody rzeczowe i pamiątkowe dyplomy. Nagrodą dla uczestników 

był też smaczny obiad w przerwie zawodów.  

Turniej rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund z tempem 20 minut na zawodnika. 

Zawody sędziował Leszek Stefanek. 

Organizatorami mistrzostw byli: Urząd Gminy Wilkołaz, Starostwo Powiatowe w Kraśniku, Zespół 

Szkół w Wilkołazie oraz Klub Sportowy „Unia” Wilkołaz. 



Oto wyniki XI Otwartych Mistrzostw Powiatu Kraśnickiego 

w Warcabach 100-polowych 

Wilkołaz, dnia 17 października 2015 roku 

Miejsce Zawodnik Ranking Kat. Klub Pkt Solkoff 

1 BAJDAK Józef A 2160 K+ Hetman Lublin 12 42   

2 WÓJCIK Barbara A 2084 I Hetman Lublin 11 42   

3 MALARCZYK Paweł N 2087 III Hetman Lublin 10 40   

4 CZARSKI Michał A 2168 I Hetman Lublin 9 38 49  

5 FAC Mieczysław  IV Pułankowice 9 38 48  

6 DUDZIAK Jan  IV Opole Lubelskie 8 40   

7 SAMOLEJ Hubert  IV Wilkołaz Pierwszy 8 37 49 44 

8 HUNEK Mariusz  V Lublin 8 37 49 43 

9 PELC Paweł  IV Wilkołaz Pierwszy 8 36   

10 SAMOLEJ Jan B 2025 IV Zalesie 8 35   

11 CIEMPIEL Krzysztof  IV Ostrów - Kolonia 7 40   

12 FLAK Iwona A 2105 I Hetman Lublin 6 44   

13 MAĆKOWIAK Hanna A 1820 III Pionek Włocławek 6 36   

14 BUDNIAK Ryszard A 1849 IV Hetman Lublin 6 33   

15 DOLECKI Łukasz   Wilkołaz Pierwszy 6 32   

16 ZŁOTUCHA Sławomir  IV Opole Lubelskie 6 26   

17 ROMANOWSKI Janusz B 2029 V Pionek Włocławek 5 31   

18 MYDLAK Krzysztof   Zadworze 4 31   

19 WOJCIECHOWSKI Paweł   Hetman Lublin 3 29   

 

Czerwoną czcionką oznaczono mieszkańców powiatu kraśnickiego. 

 

Szczegółowe wyniki  turnieju dostępne są na stronie internetowej: 

http://www.chessarbiter.com/turnieje_warcaby/2015/f_5214/ 

 

 


